III,3,12 *Recc. Errv.*] XII. FLAVIO RECESVINTO, REY GLORIOSO

[CHINDASVINTO *según B*]

*De los hombres libres o de los siervos (servis) que constare que han intervenido en un rapto (in raptum) [o en un adulterio *add. B*]*

El que se sabe que ha intervenido (*interfuisse*) en un rapto (*in raptu*) [o en un adulterio *add. B*], si es hombre libre, habrá de pagar seis onzas (*uncias*) de oro y recibirá cincuenta →

III, 3, 12. *Rec. Err.*] I. hictus flagellorum publice extensus accipiat. Nam si servus fuerit et sine domini voluntate hoc fecerit, centum publice flagella suscipiat. Quod si servus in raptum interfuerit cum domini voluntate, dominus ita pro eo componat, sicut de ingenuis est constitutum.

Rec. Err.]

III. TITULUS: DE ADULTERIIS.

5

- I. Si conibente aut non conibente uxorem cum alio viro adulterium faciat.
- II. Si puella vel mulier sponsata adulterasse repperiatur.
- III. De adulterium uxoris.
- IIII. Si adulter cum adultera occidatur.
- V. Si pater vel propinqui in domo adulteram occiderint filiam. 10
- VI. Quod servi perventos adulteros occidere non iubentur.
- VII. Si puella vel vidua ad domum alterius pro adulterium venerit, eamque vir ipse habere coniugem vellit.
- VIII. Si mulier ingenua sponte adulterio cuicumque se misceat viro.
- IIIII. Si mulier ingenua marito alterius se adulterii iungat stupro. 15
- X. Pro adulterio torquendos servos et ancillas in capite dominorum.
- XI. Si pro celando adulterii scelere mancipium libertati tradatur.
- XII. De adulterorum coniugum rebus.
- XIII. De personis, quibus adulterium acensare conceditur, et qualiter perquiri aut convinci iubetur. 20
- XIIII. Si ingenuus sive servus virginem aut viduam ingenuam violenter polluisse adulterio detegitur.
- XV. Si ingenuus sive servus nesciente domino alienam consentientem adulterasse convincitur ancillam.
- XVI. De adulterio ancille, seu id cum adultero violenter fecisse probentur. 25
- XVII. De meretricibus ingenuis vel ancillis, aut si earum scelus iudices perquirere vel corrigere noluerint.
- XVIII. De immunditia sacerdotum et ministrorum.

III, 3, 12. l. 1. hictus] *ita R 1. E 2; hictos R 2; ictus ali.* suscipiat V 5. Nam — suscipiat *des. E 1. || l. 3. raptum] ita R 1; raptu R 2; raptu eett.: vel adulterio add. V 8. sicut et de V 1. 2. 3. 30*

TIT. IV. *Lemma. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 4. 6. — l. 5. DE ADULTERIIS ET ADULTERIS V 1. 4. 6; DE ADULTERIS ET ADULTERIIS V 2.*

*Index capitulorum. Codd. R 1. 2. E 1. 2. — l. 6. Si conibente] ita R. E 1; Si convenientem E 2. non conibente] ita R 1. E 1; non iubente R 2; non convenientem E 2. uxore E 1. adult. fac. des. R 2. faciat] ita R 1. E 2; fiat E 1. || l. 8. adulterium] ita R 1. E 2; adulterio R 2. E 1. || l. 10. domum 35 R 2. E 2. adultera R 1. filia R 1. || l. 11. perventos R 1; proventos E 1. || l. 12. alterius] alienam E 1. adulterio E. eamque — vellit *des. R 2. || l. 13. velit E 1. || l. 14. adultero R 2. E 1. l. 15. maritum R 2. se] sese R 2; se adulteri des. E 2. stupro deest R 2. || l. 16. et — dominorum des. R 2. || l. 17. adulterio R 1; adulterum E 1. traditur R 2. || l. 18. adulteriorum R 1. || l. 19. et — iubetur des. R 2. || l. 20. iubetur] debetur R 1. || l. 21. ingenuam — detegitur des. R 2. ingenuam se 40 R 1; ingenuus E 1. || l. 22. detegatur E 1. || l. 23. Si ingenuus — ancillam des., pro quibus rubricae sequentis verba De adulterio — violenter, quae bis scripta sunt, leguntur R 2. sciente an nesciente E 1. l. 24. convincatur ancilla R 1. || l. 25. sen id] ita R; si E. adulterum R 1. violenter an consentientem E. fecisse] id fecisse E. fecisse probentur des. R 2. probentur] ita R 1. E 2; probatur E 1. || l. 26. indices — noluerint des. R 2 et hoc loco etiam E 2, ubi tamen tota rubrica iam supra sub 45 numero XI. inserta est. iudices] iudex E 1. requirere E 2. || l. 27. corrigere] constringere R 1. noluerit E 1. || l. 28. ministrorum] misteriorum R 1.**